prefeito@ leme.sp.gov.br

mailto:prefeito@leme.sp.gov.br

PROJETO DE LEI N /2023

“Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial e dá outras 
providências”

Art. Io Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de R$
2.307.782,21 (dois milhões, trezentos e sete mil, setecentos e oitenta e dois reais e vinte e um 

centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido
i y Valor

0 2 100.0086 02.14.01.185410013.1.092000-3.3.90.30 8000 RS 99.986,13
0 2 100.0086 02.14.01.185410013.1.092000-3.3.90.93 8408 R$ 7.428,24

[...]

5 5 210.0003 02.08.01.123650028.2.062000-3.3.90.32 1352 R$ 660.110,35
5 5 210.0003 02.08.01.123650028.2.063000-3.3.90.32 1489 R$ 330.055,18

T o ta l S u p eráv it - A rt. 43, § 1°, 11 - L .4 .320/64(Suplem entação) R$ 2.307.782,21
TOTAL RS 2.307.782,21

Parágrafo Único - O crédito aberto no caput deste artigo. RS 2.307.782,21 (dois milhões, 

trezentos e sete mil, setecentos e oitenta e dois reais e vinte e um centavos), correrá por conta 

de superávit do exercício anterior, conforme previsto no Artigo 43, § Io, II, da Lei Federal n° 

4.320/64.

Art. 2" As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2022 / 2025, Lei 
de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária de 2023.